



決算報告書

第 2 期

自 平成26年 6月 1日

至 平成27年 5月31日

特定非営利活動法人シアター・アクセシビリティ・ネットワーク
東京都世田谷区代田4-13-8

シアター・アクセシビリティ・ネットワーク
NPO Theatre Accessibility network

貸借対照表

特定非営利活動法人シアター・アクセシビリティ・ネットワーク

[税込] (単位: 円)

平成27年 5月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	33,900
普通 預金	130,917	前 受 金	27,000
ゆうちょ銀行	(72,384)	前受賛助団体会費	(15,000)
U F J 東京三菱銀行	(32,037)	前受賛助個人会費	(6,000)
ジャパンネット銀行	(26,496)	前受正会員会費	(6,000)
現金・預金 計	130,917	短期借入金	27,184
(売上債権)		預 り 金	190,516
未 収 金	33,760	流動負債合計	278,600
売上債権 計	33,760	負債合計	278,600
(その他流動資産)		正 味 財 産 の 部	
前 払 金	322,374	前期繰越正味財産	887,262
その他流動資産 計	322,374	当期正味財産増減額	△ 594,730
流動資産合計	487,051	正味財産合計	292,532
【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器 備品	42,177		
有形固定資産 計	42,177		
(無形固定資産)			
ソフトウェア	41,904		
無形固定資産 計	41,904		
固定資産合計	84,081		
資産合計	571,132	負債及び正味財産合計	571,132

財 産 目 録

特定非営利活動法人シアター・アクセシビリティ・ネットワーク

[税込] (単位: 円)
平成27年 5月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金	130,917
ゆうちょ銀行	(72,384)
UFJ東京三菱銀行	(32,037)
ジャパンネット銀行	(26,496)
現金・預金 計	<u>130,917</u>

(売上債権)

未 収 金	<u>33,760</u>
売上債権 計	33,760

(その他流動資産)

前 払 金	<u>322,374</u>
その他流動資産 計	<u>322,374</u>

流動資産合計

487,051

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品	<u>42,177</u>
有形固定資産 計	42,177

(無形固定資産)

ソフトウェア	<u>41,904</u>
無形固定資産 計	<u>41,904</u>

固定資産合計

84,081

資産合計

571,132

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	33,900
前 受 金	27,000
前受賛助団体会費	(15,000)
前受賛助個人会費	(6,000)
前受正会員会費	(6,000)
短期借入金	27,184
預 り 金	<u>190,516</u>

流動負債合計

278,600

負債合計

278,600

正味財産

292,532

活 動 計 算 書

特定非営利活動法人シアター・アクセシビリティ・ネットワーク

[税込] (単位: 円)

自 平成26年 6月 1日 至 平成27年 5月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	83,000	
賛助会員受取会費	98,000	
個人会員	(88,000)	
団体会員	(10,000)	
	181,000	

【受取寄付金】

受取寄付金		46,670
-------	--	--------

【受取助成金等】

受取助成金	800,000	
民間助成金	(800,000)	
	800,000	

【事業収益】

(1) 情報保障の普及等	57,740	
(2) 情報収集・発信等	△ 10,000	
(3) 情報保障担当との連携等	△ 51,000	
(4) 潜在する観劇希望者等	193,454	
(6) 提言提案等	256,176	
受託事業収益	20,000	
モニター協力	(15,000)	
出演料など	(5,000)	
	466,370	

【その他収益】

受取 利息		150
-------	--	-----

経常収益 計

1,494,190

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

業務委託費	522,000
ウェブ制作	(378,000)
事業事務	(68,000)
コーディネーター料	(68,000)
舞台説明台本制作	(8,000)
諸 謝 金	5,000
印刷製本費(事業)	292,453
ネットワークング	(257,622)
支援	(34,211)
手話委員会	(620)
会 議 費(事業)	38,656
手話委員会	(4,179)
勉強会	(300)
シンポジウム	(27,306)
観劇サポート	(6,871)
旅費交通費(事業)	28,445
通信運搬費(事業)	88,010
手話委員会	(17,914)
支援	(920)
啓発	(16,006)
ネットワークング	(50,555)
その他補助	(2,615)
消耗品 費(事業)	6,723
保 険 料(事業)	810
研 修 費	23,000
支払手数料(事業)	6,330
その他経費計	1,977,902
事業費 計	1,977,902

1,977,902

活 動 計 算 書

特定非営利活動法人シアター・アクセシビリティ・ネットワーク

[税込] (単位：円)

自 平成26年 6月 1日 至 平成27年 5月31日

【管理費】			
(人件費)			
役員交通費	30,427		
人件費計	30,427		
(その他経費)			
印刷製本費	9,254		
会 議 費	2,040		
旅費交通費	5,480		
通信運搬費	16,995		
消耗品 費	18,327		
修 繕 費	1,599		
広告宣伝費	18,290		
接待交際費	2,160		
諸 会 費	1,620		
租税 公課	3,908		
支払手数料	918		
その他経費計	80,591		
管理費 計		111,018	
経常費用 計			2,088,920
当期経常増減額			△ 594,730
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 594,730
当期正味財産増減額			△ 594,730
前期繰越正味財産額			887,262
次期繰越正味財産額			292,532

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人シアター・アクセシビリティ・ネットワーク

[税込] (単位: 円)

自 平成26年 6月 1日 至 平成27年 5月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	83,000		
賛助会員受取会費	98,000		
個人会員	(88,000)		
団体会員	(10,000)		
【受取寄付金】			
受取寄付金	46,670		
【受取助成金等】			
受取助成金	800,000		
民間助成金	(800,000)		
【事業収益】			
(1) 情報保障の普及等	57,740		
(2) 情報収集・発信等	△ 10,000		
(3) 情報保障担当との連携等	△ 51,000		
(4) 潜在する観劇希望者等	193,454		
(6) 提言提案等	256,176		
受託事業収益	20,000		
モニター協力	(15,000)		
出演料など	(5,000)		
【その他収益】			
受取 利息	150		
経常収益 計		<u>150</u>	1,494,190
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
業務委託費	522,000		
ウェブ制作	(378,000)		
事業事務	(68,000)		
コーディネート料	(68,000)		
舞台説明台本制作	(8,000)		
諸 謝 金	5,000		
印刷製本費(事業)	292,453		
ネットワークキング	(257,622)		
支援	(34,211)		
手話委員会	(620)		
会 議 費(事業)	38,656		
手話委員会	(4,179)		
勉強会	(300)		
シンポジウム	(27,306)		
観劇サポート	(6,871)		
旅費交通費(事業)	28,445		
通信運搬費(事業)	88,010		
手話委員会	(17,914)		
支援	(920)		
啓発	(16,006)		
ネットワークキング	(50,555)		
その他補助	(2,615)		
消耗品 費(事業)	6,723		
保 険 料(事業)	810		
研 修 費	23,000		
支払手数料(事業)	6,330		
その他経費計	<u>1,977,902</u>		
事業費 計			1,977,902

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人シアター・アクセシビリティ・ネットワーク

[税込] (単位: 円)

自 平成26年 6月 1日 至 平成27年 5月31日

【管理費】		
(人件費)		
役員交通費	30,427	
人件費計	<u>30,427</u>	
(その他経費)		
印刷製本費	9,254	
会議費	2,040	
旅費交通費	5,480	
通信運搬費	16,995	
消耗品費	18,327	
修繕費	1,599	
広告宣伝費	18,290	
接待交際費	2,160	
諸会費	1,620	
租税公課	3,908	
支払手数料	<u>918</u>	
その他経費計	<u>80,591</u>	
管理費計		<u>111,018</u>
経常費用計		<u>2,088,920</u>
当期経常増減額		<u>△ 594,730</u>
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		<u>△ 594,730</u>
当期正味財産増減額		<u>△ 594,730</u>
前期繰越正味財産額		<u>887,262</u>
次期繰越正味財産額		<u><u>292,532</u></u>

財務諸表の注記

特定非営利活動法人シアター・アクセシビリティ・ネットワーク

平成27年 5月31日 現在

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
1. セゾン文化財団	0	800,000	800,000	0	
2. 日本財団	800,000	0	800,000	0	
合計					